
RADIOPROJEKT

VÝSLEDKY VÝZKUMU
3Q 2022 - 4Q 2022

PREZENTACE PRO VEDENÍ ČRO



• Druhé pololetí roku 2022 po mírném propadu v letních 
měsících znamenalo návrat ke standardní hladině denní 
poslechovosti. Její posílení vykazují jak veřejnoprávní 
stanice, tak i komerční rádia. Meziročně se tak denní 
poslechovost téměř nezměnila.

• Podzim bohatý na události (kampaň k prezidentským 
volbám, předsednictví ČR v EK, dopady sílící inflace, 
akcelerace konfliktu na Ukrajině) přinesl zvýšený zájem 
posluchačů o zpravodajská média, včetně stanic ČRo.

• Postavení ČRo na trhu mírně posílilo a svůj náskok si na 
pozici TOP 1 nejposlouchanějšího rádia si upevnil ČRo 
Radiožurnál.

• Pokračuje stabilizace pozic hlavních komerčních rádií –
Blaník, Frekvence 1 i Evropa 2 mírně posilují, Impuls naopak 
mírně oslabuje.

POSLECHOVOST RÁDIÍ – KONTEXT, TRENDY



-47

-6

-67

-44

-17

34

62

-35

14

-77

-39

21

40

-44

-23

31

-32

-13

27

-28

26

-18

-17

1

-1

10

3

20

-5

21

3

-21

-6

33

8

-11

2

-100 -80 -60 -40 -20 0 20 40 60 80

muž

žena

12-19 let

20-29 let

30-39 let

40-49 let

50-59 let

60-69 let

70-84 let

Základní

Střední bez maturity

Střední s maturitou

Vysokoškolské

do 1.000 obyvatel

1.000 - 4.999 obyvatel

5.000 - 19.999 obyvatel

20.000 - 49.999 obyvatel

50.000 - 99.999 obyvatel

100.000 a více obyvatel

rozhlas celkem

veřejnoprávní stanice

DENNÍ POSLECHOVOST- ROZDÍL MEZIROČNĚ

(3.-4. Q 22  VS 3.-4.Q_21)

Úbytek 53 tis. 
denních 
posluchačů 
meziročně



VYBRANÉ VÝSLEDKY



Ve srovnání s předešlým obdobím jsou jednotlivé kategorie velmi stabilní - variační rozpětí změn je velmi malé. Obecně platí, 

že celoplošné stanice byly z hlediska sledovaných kritérií mírně úspěšnější než regionální. Veřejnoprávní stanice byly o něco

málo úspěšnější než soukromá rádia.

POSLECHOVOST  - SOUHRNNÉ UKAZATELE

1,0

0,3

0,9

1,3
1,0 0,9

0,3

0,9

0,4

-1,6

-1,1

0,1

0,5

-0,4

-1,6

-0,2

0,3

-2,0

-1,5

-0,3
-0,1

1,4

-2,0

-3,2
-4,0

-3,0

-2,0

-1,0

0,0

1,0

2,0

CELOPLOŠNÉ STANICE REGIONÁLNÍ STANICE SOUKROMÉ STANICE VEŘEJNOPRÁVNÍ
STANICE

SOUKROMÉ CELOPLOŠNÉ
STANICE

VEŘEJNOPRÁVNÍ
CELOPLOŠNÉ

SOUKROMÉ  REGIONÁLNÍ VEŘEJNOPRÁVNÍ
REGIONÁLNÍ

Vývoj hlavních ukazatelů poslechovosti v souhrnných kategoriích - srovnání s předchozím 
obdobím (rozdíl v %)

DR WR ATS relativ



PODÍL NA TRHU (SHARE) – HLAVNÍ STANICE A SKUPINY STANIC
(ROZDÍL OPROTI 2-3Q  22 )

Evropa 2
7,1 % Frekvence 1

7,4 %

Rádio Impuls
9,5 %

ČRo Radiožurnál
11,8 %

ČRo Dvojka 
5,3 %

ČRo Vltava
0,8 %

ČRo Plus
1,9 %

ČRo regionální 
stanice 

6,5 %

Soukromé lokální a 
regionální stanice

36,7 %

Rádio Blaník
10,9 %

Ostatní
2,1 %

0%

ČRo celkem 
27,3 % (+0,3)

-0,5%

+0,3%

+0,1%

+0,4%

+0,1%

0%

-0,2 %

0%+0,4%

-0,6%



VÝVOJ DENNÍHO DOSAHU VELKÝCH CELOPLOŠNÝCH PUBLIK

Radiožurnál si i přes mírný pokles udržuje první místo s náskokem 150 tisíc posluchačů před Impulsem. ČRo 

Dvojka si udržuje stabilní poslech. Soukromé celoplošné stanice s výjimkou Frekvence mírně posílily.



DENNÍ DOSAH PUBLIK OSTATNÍCH CELOPLOŠNÝCH A DIGITÁLNÍCH STANIC

ČRo Plus znovu mírně poklesl, menší ztrátu posluchačů zaznamenala i Vltava. Naopak výrazný růst 

zaznamenal Radiožurnál Sport. Změny u digitálních stanic ČRo jsou minimální.



VÝVOJ TÝDENNÍHO DOSAHU VELKÝCH CELOPLOŠNÝCH PUBLIK

Radiožurnál mírně klesl na 1 632 tis, ale jeho náskok na druhou Evropu2 zůstává výrazný. Dvojka znovu poklesla. 

Blaník získal nejvyšší počet posluchačů. Mírně si polepšily i Impuls a Frekvence 1. 



TÝDENNÍ DOSAH PUBLIK OSTATNÍCH CELOPLOŠNÝCH A DIGITÁLNÍCH STANIC

ČRo Plus a Vltava mírně posílily týdenních poslech. Dařilo se i oběma novým stanicím Radiožurnál Sport a ČRo 

Pohoda. Poslechovost ostatních digitálních stanic ČRo vykazuje kolísavé výsledky. 



ČRO CELKEM – VÝVOJ PODÍLU NA TRHU A TÝDENNÍHO DOSAHU
(2015-2022)

2/15 3/15 4/15 1/16 2/16 3/16 4/16 1/17 2/17 3/17 4/17 1/18 2/18 3/18 4/18 1/19 2/19 3/19 4/19 4/20 1/21 2/21 3/21 4/21 1/22 2/22 3/22 4/22

1/15 2/15 3/15 4/15 1/16 2/16 3/16 4/16 1/17 2/17 3/17 4/17 1/18 2/18 3/18 4/18 1/19 2/19 3/19 3/20 4/20 1/21 2/21 3/21 4/21 1/22 2/22 3/22

WR 2603 2595 2540 2497 2484 2480 2489 2488 2462 2434 2434 2538 2592 2498 2479 2438 2408 2482 2515 2533 2657 2781 2772 2733 2760 2780 2715 2717

Share 22,9 22,3 22,0 22,4 23,2 23,1 22,3 22,2 22,3 21,7 22,4 23,5 23,0 21,0 21,8 22,9 21,7 21,8 22,7 24,1 27,3 27,4 26,6 27,4 27,6 26,8 27 27,3

2603 2592

2780

23,5 %

27,3% 27,3 %

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

2400

2450

2500

2550

2600

2650

2700

2750

2800

%

ti
sí

ce
WR Share

2717



REGIONÁLNÍ STANICE ČRO
PRŮBĚH DENNÍHO, TÝDENNÍHO DOSAHU, SHARE (PODÍLU NA TRHU), ATS (DOBY STRÁVENÉ POSLECHEM)

Poslechovost regionálních stanic stabilní, share i ATS mírně klesly. Posílení poslechovosti registrujeme u středně velkých stanic

- ČRo Ostrava, ČB, Plzeň a Olomouc, také i u Sever a Zlín, výraznější oslabení naopak u ČRo Brno, menší u Region, Vysočina. 

2/15 3/15 4/15 1/16 2/16 3/16 4/16 1/17 2/17 3/17 4/17 1/18 2/18 3/18 4/18 1/19 2/19 3/19 4/19 4/20 1/21 2/21 3/21 4/21 1/22 2/22 3/22 4/22

1/15 2/15 3/15 4/15 1/16 2/16 3/16 4/16 1/17 2/17 3/17 4/17 1/18 2/18 3/18 4/18 1/19 2/19 3/19 3/20 4/20 1/21 2/21 3/21 4/21 1/22 2/22 3/22

DR 494 455 456 455 439 433 442 464 452 409 396 400 402 373 363 378 380 381 378 357 415 430 404 391 430 438 404 408

WR 832 794 772 771 733 720 766 773 748 711 710 710 666 621 614 624 622 625 638 603 657 720 724 688 706 740 715 714

ATS 226 228 229 219 218 224 222 230 230 225 232 229 231 236 235 239 221 211 209 229 230 217 218 222 213 205 214 207

Share 6,7 6,4 6,5 6,4 6,3 6,3 6,2 6,8 6,8 5,9 5,8 5,9 6,2 5,9 5,5 5,8 5,7 5,4 5,4 5,9 7,0 6,8 6,7 6,5 7,0 6,8 6,7 6,5

494

408

832

714

226 min. 207 min.

6,7 %

6,5 %

0

1

2

3

4

5

6

7

8

200

300

400

500

600

700

800

900

%

ti
sí

ce

DR WR ATS Share



ROZDÍL DENNÍHO A TÝDENNÍHO DOSAHU (v tis. osob)
3-4Q22 VS 2-3Q22

26

17

10

6

5

4

3

3

2

2

1

1

1

1

0

0

-2

-2

-2

-3

-3

-3

-6

-16

21

-16

7

5

7

5

4

1

1

2

1

1

0

-4

-2

1

17

-2

-2

1

-4

-1

3

-14

-30 -20 -10 0 10 20 30

ČRo Radiožurnál

ČRo Dvojka

ČRo Ostrava

ČRo ČB

ČRo Zlín

ČRo Olomouc

ČRo Plzeň

ČRo Karlovy Vary

ČRo D-Dur

ČRo Sever

ČRo Jazz

ČRo Radiožurnál Sport

ČRo Pohoda

ČRo Liberec

Rádio DAB/ Praha

ČRo HK

ČRo Vltava

ČRo Rádio Junior

ČRo Pardubice

ČRo  Wave

ČRo Region (Stř. kraj.)

ČRo Vysočina

ČRo Plus

ČRo Brno

Rozdíl DR Rozdíl WR



PRŮBĚH POSLECHU VELKÝCH PUBLIK A ČRO PLUS
PRŮMĚRNÝ VŠEDNÍ DEN (3Q-4Q / 22)

0

50

100

150

200

250

300

350

0
5

.0
0

 -
 0

5
.1

5

0
5

.3
0

 -
 0

5
.4

5

0
6

.0
0

 -
 0

6
.1

5

0
6

.3
0

 -
 0

6
.4

5

0
7

.0
0

 -
 0

7
.1

5

0
7

.3
0

 -
 0

7
.4

5

0
8

.0
0

 -
 0

8
.1

5

0
8

.3
0

 -
 0

8
.4

5

0
9

.0
0

 -
 0

9
.1

5

0
9

.3
0

 -
 0

9
.4

5

1
0

.0
0

 -
 1

0
.1

5

1
0

.3
0

 -
 1

0
.4

5

1
1

.0
0

 -
 1

1
.1

5

1
1

.3
0

 -
 1

1
.4

5

1
2

.0
0

 -
 1

2
.1

5

1
2

.3
0

 -
 1

2
.4

5

1
3

.0
0

 -
 1

3
.1

5

1
3

.3
0

 -
 1

3
.4

5

1
4

.0
0

 -
 1

4
.1

5

1
4

.3
0

 -
 1

4
.4

5

1
5

.0
0

 -
 1

5
.1

5

1
5

.3
0

 -
 1

5
.4

5

1
6

.0
0

 -
 1

6
.1

5

1
6

.3
0

 -
 1

6
.4

5

1
7

.0
0

 -
 1

7
.1

5

1
7

.3
0

 -
 1

7
.4

5

1
8

.0
0

 -
 1

8
.1

5

1
8

.3
0

 -
 1

8
.4

5

1
9

.0
0

 -
 1

9
.1

5

1
9

.3
0

 -
 1

9
.4

5

2
0

.0
0

 -
 2

0
.1

5

2
0

.3
0

 -
 2

0
.4

5

2
1

.0
0

 -
 2

1
.1

5

2
1

.3
0

 -
 2

1
.4

5

2
2

.0
0

 -
 2

2
.1

5

2
2

.3
0

 -
 2

2
.4

5

2
3

.0
0

 -
 2

3
.1

5

2
3

.3
0

 -
 2

3
.4

5

ČRo Radiožurnál ČRo Dvojka (Praha) ČRo Plus Evropa 2 Frekvence 1 Rádio Impuls Rádio Blaník



278
197
141

ČRo Radiožurnál
Evropa 2

Rádio Blaník

224
215
208

Rádio Blaník
ČRo Radiožurnál

Evropa 2

97
92
87

Evropa 2
ČRo Radiožurnál

Rádio Impuls

98
78
75

Rádio Blaník
Rock Rádio

ČRo Radiožurnál

61

53

34

Rádio Blaník

Evropa 2

Rádio Impuls

77
74
63

Evropa 2
Rádio Blaník

ČRo Radiožurnál

84
69

68

Rádio Impuls
Evropa 2

Rádio Blaník

195
155
153

ČRo Radiožurnál
Evropa 2

Rádio Impuls

104
85
56

ČRo Radiožurnál
Rádio Impuls

Frekvence 1

97
87
86

Rádio Impuls
Hitrádio Černá Hora

Evropa 2

88
81
75

Rádio Impuls
Rádio Blaník

ČRo Radiožurnál

106
97
86

Rádio Impuls
ČRo Radiožurnál

Rádio Haná

194
185
180

Rádio Impuls
ČRo Radiožurnál

Hitrádio Orion

Týdenní poslech v krajích (v tis.)

133
127
124

Rádio Blaník
Rádio Impuls

Evropa 2



SROVNÁNÍ SPONTÁNNÍ ZNALOSTI RÁDIÍ
(SROVNÁNÍ V % S 2Q/22-3Q /22 )

Spontánní znalost většiny hlavních stanic je 

dlouhodobě stabilní. ČRo Radiožurnál je v 

celkové znalosti těšně druhý za Impulsem, 

ale má výrazný náskok jako první se 

vybavující rozhlasová stanice posluchačům 

(TOP 1).

Spontánní znalost  rádií Celkem %
Změna 

p.b. 
1.Zmíněná %

Změna 

p.b.

1. Rádio Impuls 51 0 10 0

2. ČRo Radiožurnál 50 0 17 0

3. Evropa 2 45 0 14 0

4 Frekvence 1 40 0 7 -1

5. Blaník 37 +2 9 +1

ČRo Dvojka 18 0 4 0

ČRo Vltava 14 0 2 0

ČRo Brno 5 0 1 0

ČRo Plus 4 0 1 0



17

R
A

D
IO

P
R

O
JE

K
T©

Realizátor: MEDIAN, STEM/MARK, NIELSEN

Poziční mapa – věk x pohlaví (denní posluchači)

12 let 84 let

Muž

Žena



18

R
A

D
IO

P
R

O
JE

K
T©

Realizátor: MEDIAN, STEM/MARK, NIELSEN

Poziční mapa – vzdělání x pohlaví (denní posluchači)

Muži Ženy

Základní

Vysokoškolské



DĚKUJI ZA POZORNOST

PAVEL ŠIMONÍK – VEDOUCÍ ODDĚLENÍ VÝZKUMU


